О проведении областного
конкурса «IT-Граница»

На основании плана работы главного управления по образованию на

2019 год и с целью профессиональной ориентации учащихся учреждений

общего среднего образования Брестской области на получение

специальностей, востребованных предприятиями IT-отрасли

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 04.03.2019 по 04.05.2019 областной конкурс ««IT-

Граница» (далее - Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение 1).

3. Утвердить оргкомитет Конкурса (приложение 2).

4. Управлениям (отделам) по образованию горрайисполкомов

информировать заинтересованных о проведении Конкурса и создать

необходимые условия для его проведения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого

заместителя начальника главного управления по образованию Жука А.Ф.

Начальник главного управления            Ю.Н.Просмыцкий

Наривончик 98 06 94

МIНIСТЭРСТВА АДУКАЦЫI

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

ГАЛОЎНАЕ УПРАЎЛЕННЕ ПА

АДУКАЦЫI

БРЭСЦКАГА АБЛВЫКАНКАМА

ЗАГАД

05.03.2019     №  149

2

СОСТАВ

оргкомитета по проведению областного конкурса «IT-Граница»

1 Жук А.Ф. первый заместитель начальника главного
управления по образованию Брестского
облисполкома, председатель

2 Мощук А.В.  ректор ГУО «Брестский областной институт
развития образования»

3 Сендер А.Н.   ректор учреждения образования «Брестский
государственный университет
им.А.С.Пушкина» (по согласованию)

4 Чанова Т.А. заместитель начальника отдела общего
среднего образования и профессионального
образования главного управления по
образованию

5 Козинский А.А. доцент кафедры прикладной математики
учреждения образования «Брестский
государственный университет им.А.С.Пушкина»

6 Наривончик А.В. начальник УМО информатизации и ресурсного
обеспечения образования ГУО «Брестский
областной институт развития образования»